**Magister:** Tenentes quod nunquam licet appellare a papa dicerent quod nulli liceret a tali sententia appellare. Alii autem dicerent quod ab omni sententia pape, qualemcunque heresim contineat, sive dampnatam explicite sive solummodo implicite, licet appellare.

**Discipulus:** Pro ista secunda sententia nitere allegare.

**Magister:** Quod a tali sententia liceat appellare sic probatur. Ab omni sententia pape licet appellare quam est licitum impugnare. Sed talem sententiam licet impugnare quia licet omnem heresim dampnatam explicite vel implicite impugnare. Ergo a tali sententia licet appellare. Secundo sic. Idem iuris est in parvis quod in magnis (Extra, *De prebendis*, c. *Maioribus*, et 14 q. ultima, c. ultimo). Ergo idem iuris est in heresi que videtur maxima et in heresi que videtur parva. Sed a papa diffinitive pronuntiante et determinante maximam heresim esse tenendam, quod fides christiana videlicet est falsa, licet appellare. Ergo a papa heresim que videtur minima pronuntiante diffinitive esse tenendam licet appellare, et ita quamcunque heresim sententiaverit esset tenendam, liceret appellare. Tertio sic. Idem iuris est in parte quod in toto. Ergo idem iuris est de heresi que partem fidei catholice videtur destruere et de heresi que totam negat catholicam fidem. Sed a papa pronuntiante totam fidem Christi esse falsam licet appellare. Ergo a papa pronuntiante quamcunque heresim cuicumque veritati catholice adversantem esse tenendam licet appellare. Quarto sic. Ratio quare a papa pronuntiante fidem christianam esse falsam licet appellare est quia talis papa est hereticus et destruit

59 sive<sup>2</sup>] dampnatam *added* We 61 nitere] nitaris Ly 64 licet] *omitted* Bb 64 omnem] omnibus An Fi 65 vel implicite] *omitted* Bb 66 iuris] videtur Ly 66 est] esse Ly 67 14] 24 Bb Fi An Ly 68 ultimo] si Ly 70 et determinante] *omitted* Bb 70 determinante] declarante Ly 71 est] esse Ly 71 – 72 heresim ... minima] *omitted* Ly 72 minima] maxima Bb 72 diffinitive ... tenendam] quamcunque heresim cuicumque catholice veritati adversantem esse tenendam Ly 73–74 et ... appellare] *omitted* Ly 75 est] et An Fi 75–76 videtur] vide We

catholicam fidem. Sed papa pronuntians diffinitive quamcunque heresim esse tenendam est hereticus et destruit catholicam fidem. Ubi autem est eadem ratio debet esse idem ius. Ergo a papa quamcunque heresim pronuntiante diffinitive esse tenendam licet appellare. Pro hac assertione possunt adduci rationes supra cap. 18 inducte, quia ille probant quod ab omni papa heretico licet appellare, quamvis patentius quodammodo concludant quod a papa pronuntiante fidem christianam esse falsam licet appellare. 85